34Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.098

adoção das providências de natureza administrativas pertinentes,
dentre as quais a inscrição da absolvição nos sistemas de controle
administrativo e no dossiê funcional do servidor; e, em seguida,
proceda ao arquivamento dos autos na Corregedoria Setorial da
Diretoria-Geral de Administração Penitenciária.

PUBLIQUE-SE.
Goiânia, 08 de agosto de 2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário

<#ABC#399709#34#464587/>

Protocolo 399709
<#ABC#399458#34#464295>

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 021/2023
Processo: 202300016020185

OBJETO:
1) O presente Termo de Cooperação é celebrado com a finalidade
de realizar o devido encaminhamento de mulheres ao “Programa
Goiás por Elas” que visa garantir o amparo social e financeiros
às mulheres em situação de violência doméstica e familiar que
estejam em vulnerabilidade social, e contribuir para romper o ciclo
de violência, conforme Lei nº 21.812 de 14 de março de 2023.

PARTÍCIPES:
1. Defensoria Pública do Estado de Goiás, Tribunal de Justiça do
Estado de Goiás, Ministério Público do Estado de Goiás, Secretaria
de Estado da Segurança Pública, Polícia Militar, Polícia Civil e
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social.

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua
publicação.

<#ABC#399458#34#464295/>

Protocolo 399458
<#ABC#399530#34#464378>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 108/2023, Disputa Geral, cujo objeto é: Aquisição
de equipamentos para a criação da academia de musculação. As
propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site www.
comprasnet.go.gov.br até o dia 23/08/2023 às 09h (Horário de
Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações
e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço
eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Lindon Jonson Rodrigues de Barros - Pregoeiro da SSP
<#ABC#399530#34#464378/>

Protocolo 399530
<#ABC#399602#34#464465>

AVISO DE ADIAMENTO - Pregão Eletrônico 070/2023
Processo: 202200016025383. Solicitante: Superintendência
de Polícia Técnico-Científica - SPTC/GO. Objeto: Aquisição de
equipamentos para laboratório de exame definitivo de drogas e
correlatos.
O pregoeiro responsável pelo procedimento em tela comunica aos
interessados que a sessão pública definida para o dia 10/08/2023 foi
adiada sine die, tendo em vista alterações no Termo de Referência.

Lindon Jonson Rodrigues de Barros - Pregoeiro da SSP
<#ABC#399602#34#464465/>

Protocolo 399602

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#399633#34#464496>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2023 - PM (50180938)
Processo: 202300002029234;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PMGO;

Contratada: ISRAEL WEAPON INDUSTRIES (I.W.I.)
LTD.,inscrita no CNPJ/MF sob o nº n/a
51-358258-5, neste ato representada pelo
seu representante legal, a empresa M.1 -
CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 09.165.969/0001-97;

Objeto: Aquisição de 31 (trinta e uma) Armas de Fogo
Portátil, espécie Carabina, com regime de tiro
semiautomática de série, sem customização,
no Calibre 5,56x45mm NATO com conversão
para outro calibre - Multicalibre,com sistema
próprio (upper receiver) e troca de cano, mira
mecânica flip-up, com 8 (oito) carregadores,
2 (duas) bandoleiras para cada armamento
e 5% de peças de reposição; sendo 21 (vinte
e uma) Armas de Fogo Portátil, destinadas
ao BPMRURAL/COC e 10 (dez) armas de
fogo portáteis destinadas à 8ª CIPM-CPE/
CPE/9ºCRPM (Catalão) da Polícia Militar do
Estado de Goiás;

Vigência do
Contrato:

12 meses;

Recurso: Fonte 15000100  - Recursos Não Vinculados
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

Valor Total: R$ 349.537,71 (trezentos e quarenta e nove mil
quinhentos e trinta e sete reais e setenta e um
centavos);

Data da
Assinatura:

08/08/2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#399633#34#464496/>

Protocolo 399633
<#ABC#399495#34#464332>

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023/
PMGO

A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna pública a
realização de procedimento licitatório, sito na Rua 115, nº 04, Setor
Sul, Goiânia-Goiás, em sessão pública eletrônica, cuja cópia do
edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br,/http://www.pm.go.gov.br e www.seguranca.
go.gov.br.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 043/2023/PMGO. TIPO:
Menor Preço por LOTE, em caráter de LICITAÇÃO EXCLUSIVA
PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.
PROCESSO: 202300002027833. SOLICITANTE: PMGO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS PARA
O PRESÍDIO MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS. ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA: 29/08/2023. HORA: 10:00 horas (Horário
de Brasília). RECURSOS: Fonte 15000100 - Receitas Ordinárias
(Unidade Orçamentária 2901 - Secretária da Segurança Pública).
Valor Total Estimado: R$ 99.682,90 (noventa e nove mil, seiscentos
e oitenta e dois reais e noventa centavos).

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA- CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO e

Ordenador de Despesas
<#ABC#399495#34#464332/>

Protocolo 399495
<#ABC#399514#34#464358>

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023
-  PMGO

A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna pública a
realização de procedimento licitatório, sito na Rua 115, nº 04, Setor
Sul, Goiânia-Goiás, em sessão pública eletrônica, cuja cópia do
edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br,/http://www.pm.go.gov.br e www.seguranca.
go.gov.br.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 039/2023/PMGO. TIPO: Menor
Preço por LOTE, em caráter de DISPUTA GERAL. PROCESSO:
202300002027835. SOLICITANTE: PMGO. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA VEICULAR E PATRIMONIAL
E APARELHOS DE CLIMATIZAÇÃO, DESTINADOS AO GIRO/
PMGO. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 04/09/2023. HORA:
10:00 horas (Horário de Brasília). RECURSOS: Fonte 15000100 -
Receitas Ordinárias (Unidade Orçamentária 2901 - Secretária da
Segurança Pública). Valor Total Estimado: R$ 96.957,42.

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA- CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO e

Ordenador de Despesas
<#ABC#399514#34#464358/>

Protocolo 399514

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: bbd95faa